
Kære Roskilde Kommune 

 

Vi forældre, med børn på Lysholm specialskolen i Roskilde, ser med bekymring på, at der lægges op til besparelser på 
specialskolerne; At man vil sætte det beløb ned, som specialskolerne får per elev. Det betyder færre penge til 
specialskoler/specialklasser, dvs. en direkte forringelse af de kommunale skoletilbud, som vores børn er fuldstændig 
afhængige af.  

Det er vigtigt at forstå, at så stort et beløb vil ramme vores børn og deres gode skoler, meget, meget hårdt. Det er jo 
temmelig få elever der går i specialtilbud, så en besparelse af det her omfang rammer den enkelte elev og skole massivt. 
Det vil forringe børnenes mulighed for at udvikle sig bedst og mest muligt, til at de kan få den bedste mulighed for et 
værdigt liv og fremtid. 

Vores specialskoler er i gang med en omfattende og nødvendig tilpasning til den evigt dynamiske målgruppe, og vi 
kæmper også med at nedbringe personalefravær. Det arbejde må ikke bringes i fare, da det er hele fundamentet for vores 
skole og børnenes fremtid. 

Effektiviseringsmulighederne på specialskolerne er meget mere sparsomme, da personaleudgifterne er 
altoverskyggende. Besparelser vil derfor betyde ringere normering og dermed også dårligere kår for vores børn og deres 
mulighed for at få et ligeværdigt børneliv. 

 

Vi kan dertil også læse, at der tales om, at der skal indføres separat SFO betaling på specialskolerne. Det har vi 
grundlæggende ikke et problem med, men vi synes I skal vide, at det er meget forskelligt hvor meget børnene kan 
rumme SFO. Det er børnenes tarv der gør, om de kan bruge SFO og hvor længe. Fordi at mange af børnene ikke kan 
benytte SFO på samme måde som almenområdet, i ligeså mange timer, så bliver det en ekstremt dyr pasning. Vi 
forældre kan ikke vælge at lade vores barn blive længere, fordi det kan barnet ikke holde til. For os forældre er der 
mange valg, der ikke er aktive valg som vi tager – vores prioriteter er altid et direkte resultat af børnenes 
funktionsnedsættelse. 

Derudover er de børn som kan rumme SFO, grundet deres funktionsnedsættelse og handicap, tvunget til at have 
tilbuddet om SFO hele deres skoletid fra 0-9/10 klasse, da de ikke kan være alene hjemme, som andre børn. Det vil sige, 
at os forældre bliver væsentligt ringere stillet end almene forældre, da vi skal betale for en SFO-plads gennem hele 
folkeskoletiden. 

Dertil står det i Ankestyrelsen principmeddelelse 47-19 omkring behandlingsmæssigt fripladstilskud, at kommunen skal 
give tilskud på 100%, når barnet opholder sig i særlige dagtilbud oprettet efter serviceloven § 32 og særlige klubtilbud 
oprettet efter servicelovens § 36. 

 

Vi forældre er uforstående overfor, at der (igen) skal skæres på de aller mest sårbare børn og unge. Vi kæmper i forvejen 
en brav kamp hver dag for at vores børn skal få et værdigt børneliv og en mulighed for en værdig fremtid, i det omfang 
de kan rumme og har mulighed for. 

 

De bedste, men også bekymrende hilsner fra  

Heidi Givskov, Rozita Akhavan Hezaveh, Dibstan Ohtman, Louise Rants Brauer, René Søe Pedersen, Ann-Marie Lehde 
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Isik, Anja Toft Glenstrup, Thomas Toft Glenstrup, Jacob la Cour Møller, Lea Vedel Drews, Pernille Kær Thomsen, 
Andreas Ruud Thomsen, Sylvia Ayoko, Brian Bach Burhenne, Pernille Bøgh Christiansen, Kenneth Bøgh Christiansen, 
Mette Holm Nielsen, Martin Holm Nielsen, Kevin Brightman, Karin Brightman, Henrik Hansen og Mette Hylsenberg 
Kristensen  


